Государственное областное казенное учреждение «Центр социальной поддержки населения по Печенгскому району»

ПРИКАЗ

 от 17.02.2021                                                                                                             № 10
пгт. Никель

О внесении изменений в Правила внутреннего
трудового распорядка ГОКУ «ЦСПН
по Печенгскому району»
В целях создания условий, способствующих эффективному труду, рациональному использованию рабочего времени, укреплению трудовой дисциплины и в соответствии с Трудовым Кодексом РФ, приказом Министерства труда и социальной защиты РФ  от 13.12.2019 № 1032н
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Привести в соответствие с положениями статей Трудового Кодекса РФ часть 2. «Порядок приема на работу и увольнения работников» Правил внутреннего трудового распорядка Государственного областного казенного учреждения «Центр социальной поддержки населения по Печенгскому району» (далее ГОКУ «ЦСПН по Печенгскому району») на основании решения общего собрания трудового коллектива (протокол № 2 от 16.02.2021 г.)
2. Изложить часть 2. «Порядок приема на работу и увольнения работников» Правил внутреннего трудового распорядка ГОКУ «ЦСПН по Печенгскому району» в новой редакции (приложение № 2)
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                  Л.Э.Савицкая
Приложение № 2
к приказу от 17.02.2021 № 10

ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО ТРУДОВОГО РАСПОРЯДКА

Государственного областного казенного учреждения
«Центр социальной поддержки населения по Печенгскому району»

2. Порядок приема на работу и увольнения Работников

2.1. Работники реализуют право на труд путем заключения трудового договора о работе в ГОКУ «ЦСПН по Печенгскому району».

2.2. Трудовой договор заключается в письменной форме, в двух экземплярах, каждый из которых подписывается сторонами. Один экземпляр трудового договора передается Работнику, другой храниться в ГОКУ «ЦСПН по Печенгскому району». Получение Работником экземпляра  трудового договора подтверждается подписью работника на экземпляре трудового договора, хранящимся в ГОКУ «ЦСПН по Печенгскому району».
2.3. При заключении трудового договора лицо, поступающее на работу,  предъявляет Работодателю:
           - паспорт  или иной документ, удостоверяющий личность;
- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые  или работник поступает на работу на условиях совместительства;

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;

- документы воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
- документ об образовании, о квалификации или наличии специальных знаний или специальной подготовки.
2.4. При приеме на работу, требующую обязательного медицинского осмотра,  предъявляется также справка установленного образца. Перечень должностей, требующих предварительного и периодического медицинского осмотра указан в Приложении № 1.
 2.5. При заключении трудового договора впервые Работодателем оформляется трудовая книжка (за исключением случаев, если в соответствии с Трудовым Кодексом РФ, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не оформляется). В случае если на лицо, поступающее на работу впервые, не был открыт индивидуальный лицевой счет, работодателем представляются в соответствующий территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения, необходимые для регистрации указанного лица в системе индивидуального (персонифицированного) учета.

 2.6. Прием на работу оформляется приказом Работодателя, изданным на основании заключенного трудового договора. Содержание приказа  Работодателя должно соответствовать условиям заключенного трудового договора.

          2.7. Приказ Работодателя о приеме на работу объявляется Работнику под роспись в трехдневный срок со дня фактического начала работы. По требованию Работника Работодатель обязан выдать ему надлежаще заверенную копию указанного приказа

          2.8. При приеме на работу (до подписания трудового договора) Работодатель знакомит Работника под роспись с правилами внутреннего трудового распорядка, иными локальными нормативными актами, непосредственно связанными с трудовой деятельностью Работника,

2.9. Прекращение трудового договора может иметь место только по основаниям, предусмотренным законодательством.

2.10. Прекращение трудового договора оформляется приказом Работодателя.

2.11. С приказом Работодателя о прекращении трудового договора  Работник должен был ознакомлен под роспись. По требованию Работника, Работодатель обязан выдать ему надлежащим образом заверенную копию указанного приказа. В случае, когда приказ о прекращении трудового договора  невозможно довести до сведения Работника или Работник отказывается ознакомиться с ним под роспись, на приказе производится соответствующая запись.
С приказом ознакомлены:

	№№

п/п
	Ф.И.О.
	подпись

	1.
	Нестеренко Н.М.

	2.
	Гоглева Е.В.

	3.
	Егоренкова Е.И.

	4.
	Жарова А.В.

	5.
	Плетнева Н.В.

	6.
	Зайкова О.С.

	7.
	Захаренко И.П.

	8.
	Личман Л.Н.

	9.
	Кузнецов В.А.

	10.
	Корепова О.А.

	11.
	Ночевная И.Ю.

	12.
	Рабкевич О.А.

	13.
	Расторгуева С.И.

	14.
	Родькина Е.В.

	15.
	Савицкая Л.Э.

	16.
	Сафронюк О.Б.

	17.
	Скобеева Ю.А.

	18.
	Старцева А.Ю.

	19.
	Сниткова Т.В.

	20.
	Московая И.В.

	21.
	Шуфрич А.В.

	22.
	Якоби Л.В.